
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение
«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

04.04.2020

г. Хабаровск

О функционировании колледжа 
в период с 04 апреля 2020

В целях исполнения Указа Президента РФ от 02.04.2020 N 239 "О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)", Постановления правительства 
Хабаровского края от 04.04.2020 №134-пр «О внесении изменений в
Постановление правительства Хабаровского края от 26.03.2020 №97 «О 
мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Хабаровского края, распоряжения министерства 
образования и науки Хабаровского края от 03.04.2020 г. № 404 № «О
функционировании краевых подведомственных профессиональных 
образовательных организаций с 04 апреля 2020 г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 30 
апреля 2020 года.

2. Приостановить с 04 апреля 2020 года посещение колледжа 
обучающимися за исключением проживающих в общежитии и питающихся в 
столовой учреждения.

3. При организации образовательного процесса руководствоваться 
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 02 
апреля 2020 № ГД-121/05.

4. Установить режим работы колледжа с 9.00 ч. до 17.00 ч. с 
возможностью предоставления сотрудникам удаленного и сменного режима 
работы (по графику).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Менякова


